

SPORTSCRAFT®



Group Sunviauto

Montageanleitung für Drehkonsole mit Original-Sitzen auf Fiat –Ducato x250 ab BJ 2006 (Citroen Jumper, Peugeot Boxer ab BJ 2006)

Art.-Nr.: 3370090 (mittig drehend)

Art.-Nr.: 3370091 (versetzt drehend für Fahrerseite)

Art.-Nr.: 3370092 (versetzt drehend für Beifahrerseite)

- 1.) Ziehen Sie den Zündschlüssel ab. Stecken Sie das Verbindungskabel zwischen Gurtstraffer (am Gurtschloss) im Sitzkasten aus. (ACHTUNG: Zündschlüssel erst wieder einstecken wenn dieses Kabels wieder verbunden ist, da es sonst zu Störungen im Airbag-System kommen kann.)
- 2.) Originalsitz und Gleitschienen vom Sitzuntergestell abschrauben (6 Schrauben)
- 3.) Drehkonsole auf Original-Sitzgestell mit dem Griff seitlich vorne aufsetzen. Oberplatte verdrehen bis die 6 Bohrlöcher zum Anschrauben an der Unterplatte sichtbar werden. Schrauben Sie die Unterplatte mit beiliegenden 6 Inbus-Senkkopfschrauben DIN 7991 M 8x20 (Teil 1) am Untergestell an (Abb. 1)
- 4.) Den Sitz mit den Original-Gleitschienen auf die Drehkonsole aufsetzen. Führen Sie das Kabel des Gurtstraffers durch die Zentralmutter durch (Abb. 2) und stecken Sie dieses wieder ein.
Den Sitz zunächst vorne und nach Verschieben der Gleitschienen hinten mit den beiliegenden 6 Inbusschrauben DIN 912 M8x20 (Teil 2) handfest anschrauben (Abb.3). Danach den Sitz mehrmals vor- und zurückschieben und anschließend alle Schrauben mit dem vorgegebenen Drehmoment festziehen.



Abbildung 1



Abbildung 2



Abbildung 3

- 5.) Stellen Sie bitte nochmals sicher das der Stecker des Gurtstraffers im Sitzkasten korrekt eingesteckt ist.

Montagematerial:

6 Schrauben DIN 7991 10.9 M 8 x 20 Teil 1

6 Schrauben DIN 912 8.8 M 8 x 20 Teil 2

Das Anzugsdrehmoment für die Schrauben beträgt 37Nm

Hinweis: Bei Einbau von Sportcraft-Sitzen beachten Sie bitte zusätzlich die Montageanleitung des hierfür erforderlichen Adaptersatzes.